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Uczniowie 
klas VII i VIII SP Kurowice 
zwyciężyli w VI Międzyszkolnym 
Turnieju Rugby Tag 
o Puchar Wójta Gminy Brójce. 
Grają w Ogólnopolskiej 
Szkolnej Lidze Rugby Tag.

Termomodernizacja 
strażnicy OSP w Pałczewie 
idzie pełną parą.

Druhny i Druhowie z OSP, 
zaproszeni goście,

 władze i mieszkańcy gminy Brójce, 
uroczyście obchodzili święto – 

Dzień Strażaka – w Woli Rakowej.

PIŁKARZE OSP GIEMZÓW MISTRZAMI PIŁKARZE OSP GIEMZÓW MISTRZAMI 
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGOWOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Inwestycja za milion złInwestycja za milion zł

Więcej na str. 3

Wygrali turniej powiatowy w Koluszkach. 
Wygrali turniej wojewódzki w Skierniewicach. Są mistrzami. Więcej na str. 6
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Gminna pomoc dla Ukraińców i Ukrainy

Mieszkańcy gminy Brójce, 

jesteście na medal
13 kwietnia br. 
Dziewięć palet artykułów dla potrzebujących. 
To dary od mieszkańców gminy Brójce. Środki 
higieny i czystości, żywność (o przedłużonym 
terminie przydatności), woda mineralna, opa-
trunki i bandaże… Posegregowane, zapakowane, 
zafoliowane, pojechały do Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych. 

8 kwietnia br. 
W  ten piątek rozwożono świąteczne paczki. 
W 21 zestawach, z których każdy ważył ok. 20 kg, 
znalazły się artykuły przekazane wcześniej przez 

darczyńców, osoby 
prywatne i  firmy. 
P r a c o w n i c y 
Urzędu Gminy 
i   G m i n n e g o 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brój-
cach wcześniej 
p o s e g r e g o w a l i 
zmagazynowane 
środki czystości, kosmetyki, przetwory mięsne 
i warzywne, napoje i  inne artykuły spożywcze 
oraz artykuły dla dzieci. 

25 marca br.
Odbyły się pierwsze zajęcia dla ukraińskich dzieci 
przebywających na terenie gminy Brójce. Z naj-
młodszymi uchodźcami spotkała się psycholog, 
logopeda i polonistka Karolina Witczak-Jabłoń-
ska, mieszkanka Bukowca. Dzieci przywitał też 
Radosław Agaciak, wójt gminy. 
Pani Karolina zaproponowała dzieciakom naukę 
języka polskiego ze wsparciem psychologicznym 
i poznawaniem technik relaksacyjnych. 

18 marca br.
Zarejestrowano już co naj-
mniej sześćdziesięcioro 
nowych mieszkańców gminy 
Brójce. Część z  nich wzięła 
tego dnia udział w Spotkaniu 

Przyjaźni w świetlicy w Bukowcu. To nie była 
tylko okazja, żeby chociaż na chwilę zapomnieć 
o  okropnościach wojny, ale także poznać się, 
dowiedzieć kto jeszcze z Ukrainy trafił do nas, 
jakie ma problemy, jak można je rozwiązać, itd.

12 marca br.
Pierwsze paczki trafiły do potrzebujących. 
Kompletowano je według konkretnych potrzeb. 
Uśmiechy ukraińskich dzieci i  łzy w  oczach 
ich  matek, to były najlepsze podziękowania 
za ten wysiłek.

5 marca br.
Akcja OSP w całej gminie. Ta sobota świetnie 
pokazała jaką siłą, zwartą i  zorganizowaną, 
są gminne jednostki OSP. Wielkie podziękowania 
dla wszystkich druhów i wolontariuszy, którzy 
na bieżąco segregowali i pakowali dostarczane 
produkty.

1 marca br.
Ruszyła pomoc humanitarna z  gminy Brójce, 
dla pogrążonej w wojnie Ukrainy. Stały punkt 
przyjmowania darów uruchomiono w strażnicy 
OSP w Kurowicach przy ul. Rządowej.

Bezdomne psy, 
z terenu naszej 

gminy, przeby-
wają w Schroni-
sku dla Zwierząt 
w Niemojewie 
„Pokochaj Cztery 
Łapy” (gmina Lutu-
tów). Kilkanaście 
czworonogów 
czeka tam na swoich 
nowych właścicieli, 
którzy mogą je bez-
płatnie adoptować. 

W Gazecie prezentu-
jemy te zwierzaki. 

Samiec  
BUBU. 

Ma 12 lat. Przyjacielski 

i rezolutny. Dogaduje się 

z innymi zwierzętami. 

Szczegóły  

dotyczące adopcji: 

tel. 513 170 276. 

► Prezentacja wszystkich psów: 
http://pokochajczterylapy.pl/category/gmina-brojce/

► Psy do adopcji Psy do adopcji 

W tym numerze

Jak PESEL, to w Brójcach
Pracownice Urzędu Gminy Brójce wydały łącznie (od 16 marca do 27 kwietnia br.) 
673 numery PESEL dla obywateli Ukrainy (dzieci i dorośli). Dodajmy, że w Brójcach wyko-
nywało się także (bezpłatnie, na miejscu) niezbędne do załatwienia formalności zdjęcia. 
Pracownicy urzędu wykonali ich w sumie ok. 200. 
 Według danych na 27 kwietnia br. na terenie naszej gminy przebywały w sumie 
73 osoby, które uciekły przed wojną z Ukrainy do Polski. 32 osoby dorosłe i 41 dzieci. 
6 czerwca br. takich osób było już znacznie mniej – 17 osób dorosłych i 15 dzieci.

► Akcję pomocową, 

z ramienia Urzędu Gminy Brójce, 

koordynowała Dagmara Wilińska-Winer 

– Co było najtrudniejsze 
w całej akcji?

– Paletowanie zebranych 
darów. Akurat padał wówczas 
deszcz. Oczywiście mówię 
to z  przymróżeniem oka. 
Najważniejsze, że cała akcja 
się powidła, choć trochę trwało 
zanim się rozkręciła na dobre. 
Mieszkańcy naszej gminy 
okazali się wspaniali i ofiarowali 

naprawdę dużo różnych artyku-
łów. 

– Co najmilej pani wspo-
mina?

– Przekazywanie paczek 
świątecznych. To było takie 
wzruszające gdy obdarowani 
Ukraińcy byli szczerze zaskoczeni 
i szczerze wdzięczni za otrzymaną 
pomoc. Wyjątkowe było też 
pierwsze spotkanie terapeutyczne 

dla ukraińskich dzieci przygoto-
wane przez psycholog Karolinę 
Witczak-Jabłońską.

– Komu należą się naj-
większe podziękowania?

– Wszystkim, którzy 
pomagali. Strażakom OSP, 
mieszkańcom gminy, radnym, 
pracownikom Urzędu Gminy, 
GOPS i tym, którzy przekazywali 
dary. Dziękuję.

Spotkanie z panią psycholog w świe-
tlicy w Bukowcu

Dary segregowali pracownicy Urzędu Gminy, GOPS, 
radni…

Strażacy OSP pomagali na każ-
dym etapie zbierania darów

http://pokochajczterylapy.pl/category/gmina-brojce/
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Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 9:00–17:00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizyty 
w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42 295 01 11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają 
się w każdy wtorek w godzinach 14:00–17:00 
w Biurze Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295 01 05.

Dyżury  
funkcjonariusza Policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9:00–16:00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki, piątki 
w godz. 7:30–15:30; we wtorki w godz. 9:00–17:00. 
Kasa urzędu jest czynna (odpowiednio) w godz. 
8:00–14:00, a we wtorki w godz. 9:00–16:30.

Kontakt telefoniczny: 
42 295 01 11 -  Sekretariat
42 295 01 05 -  Biuro Rady Gminy, Oświata
42 295 01 03 -  Sekretarz Gminy
42 295 01 04 -  Skarbnik Gminy
42 295 01 23 -  Kasa
42 295 01 24 -  Księgowość budżetowa i podatkowa
42 295 01 26 -  Referat Finansowy, księgowość VAT
42 295 01 25 -  Wymiar, egzekucja podatków
42 295 01 28 -   Ewidencja ludności, 

dowody osobiste, OSP
42 295 01 13 -  Zamówienia Publiczne
42 295 01 45 -   Pozyskiwanie funduszy
42 295 01 16 -  Inwestycje, obsługa inwestora
42 295 01 17, 2 0 - Referat Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska
42 295 01 18 -  Podział i sprzedaż gruntów
42 295 01 49 -  Odpady komunalne
42 295 01 11 -  Pełnomocnik ds. uzależnień
42 295 01 10 -  Urząd Stanu Cywilnego
42 295 01 08 -   Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42 295 01 15 -   Starostwo Powiatowe, 

ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793 144 999 -   Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42 214 03 87 -  Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach
42 214 02 01 -   Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42 227 98 88 -   Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42 214 00 84 -   Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42 214 03 96 -   Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

KRÓTKO Z PRAC RADY GMINY
Sesja nr 50, 2 marca 2022 r.
Na tej sesji radni przyjęli zmiany w budżecie 
gminy oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej 
(WPF) gminy Brójce na lata 2021–2030. Przyjęli 
również zmiany w uchwale z 20 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Uchwa-
lono Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Brójcach. Ustalono wysokość ekwi-
walentu dla strażaków OSP za udział w akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Radni 
uchwalili też Gminny Program Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022–2025. Przyjęto też miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Kotliny (Kotlinki). 

Sesja nr 51, 24 marca 2022 r. 
Przyjęto zmiany w budżecie gminy oraz WPF 
oraz Program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Brójce w roku 2022. Rozpa-
trywano także petycje złożone przez mieszkań-
ców z ulic Chrobrego i Południowej w Bukowcu 
oraz ulicy Rządowej w Kurowicach. Debato-
wano na temat nadania nazw ulic w Bukowcu 
i Woli Rakowej oraz upoważnienia Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brój-
cach do załatwiania spraw dotyczących świad-
czeń pieniężnych dla obywateli Ukrainy. 

Sesja nr 52, 27 kwietnia 2022 r. 
Oprócz zmian w budżecie i WPF, radni zaj-
mowali się kwestiami nadania nazw ulicom 
w Leśnych Odpadkach i Bukowcu. Procedowali 
też zmiany do uchwały z 28 maja 2020 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla fragmentów obrębów Kurowice i Kuro-
wice Kościelne oraz do uchwały z  24 marca 
2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Brójce w roku 2022. 
Przedłużono też 
termin rozpatrzenia 
skargi na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego 
w Kurowicach.

Sesja nr 53, 6 maja 2022 r. 
Przyjęto zmiany w budżecie gminy, WPF oraz 
zdecydowano o udzieleniu pomocy finansowej 
dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Sesja nr 54, 26 maja 2022 r. 
Na tej sesji również wprowadzono zmiany 
w budżecie gminy i WPF. Zatwierdzono Plan 
Odnowy Miejscowości Bukowiec na lata 
2022–2030. Radni stwierdzili też wygaśnięcie 
mandatu Sołtysa Sołectwa Leśne Odpadki oraz 
zarządzili wybory przedterminowe nowego soł-
tysa tej miejscowości.

22 maja br. we wspaniałej, 
podniosłej ale i rodzinnej atmosferze 
przebiegła uroczystość w Woli 
Rakowej. Strażacy OSP gminy Brójce 
zaprosili na obchody swojego święta 
przedstawicieli władz powiatowych 
straży pożarnej, starostwa powiatu 
łódzkiego wschodniego, gminy, 
radnych i druhów z sąsiednich gmin.
Obecna była więc Ewa Gładysz, wicestarosta 
powiatu łódzkiego wschodniego, Radosław 
Agaciak, wójt Gminy, Urszula Brdoń, przewodni-
cząca Rady Gminy oraz radni Aleksandra Brdoń, 
Marcin Derach, Andrzej Płuciennik, Mariola 
Woźna, sekretarz gminy i  Renata Śliwińska, 
skarbnik gminy oraz Aleksandra Agier, zajmu-
jąca się sprawami OSP w Urzędzie Gminy Brójce. 

Uroczystość rozpoczęła msza święta polowa 
– koncelebrowana przez ks. Grzegorza Wojdę, 

gminnego duszpasterza strażaków i ks. Witolda 
Bojo, proboszcza parafii w Woli Rakowej. 

Później, młodzi uczestnicy etapów gminnego 
i powiatowego konkursu plastycznego „Zapobie-
gajmy pożarom” odebrali nagrody i podarunki. 

Kilkudziesięciu strażaków otrzymało odznaki 
„Za wysługę lat” – od 5 do 55 lat. Specjalne odznaki 
wręczono też druhnom i druhom z Młodzieżowej 

Drużyny Pożar-
niczej. Nagrody 
i odznaczenia wrę-
czali przedstawiciel 
władz powiato-
wych ZOSP RP dh 
Dariusz Krzewiński, 
dh Grzegorz Busia-
kiewicz, dh Henryk 
Zawada oraz gmin-
nych dh Marek 
Muras i  Dariusz 
Szewc. 

Dowódcą uroczystości był dh Marek Muras, 
prezes ZOG ZOSP RP gminy Brójce. Rolę spi-
kera pełnił dh Łukasz Olban z OSP Wola Rakowa. 
Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła 
Orkiestra Dęta OSP Kurowice.
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III Gminny Dzień Strażaka

Uroczystość OSPUroczystość OSP

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz 
powiatowych i gminnych straży pożarnej, starostwa 
powiatowego, gminy Brójce oraz radni

Ponad 55 lat służby. Odznakę otrzymuje dh Henryk 
Lasota z OSP Kotliny

Wszyscy młodzi uczestnicy konkursu „Zapobiegajmy 
pożarom” zostali uhonorowani i nagrodzeni

5 lat w służbie. Odznaki otrzymują dh Radosław Aga-
ciak, wójt gminy i dh Krzysztof Nowak, OSP Stefanów
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 KLOMB W KUROWICACH 
 Aksamitki, floksy, koleusy, lobelie… Kwietny klomb 
na skwerze w Kurowicach, tworzy w sumie ponad 
1.200 ozdobnych roślin.

Przyznano pieniądze z Polskiego Ładu na gminne inwestycje 

Blisko 12 mln zł
Pierwszy w naszej gminie 
żłobek? I do tego przed
szkole? To już pewne. 
Do tego nowe ujęcie wody 
w Kotlinach i sieć wodocią
gowa. II edycja Programu 
Inwestycji Strategicznych 
przyniosła fundusze 
na te ważne projekty. 

W  Kotlinach, przy istniejącym ujęciu wody, 
ma  powstać nowy budynek techniczny z  nie-
zbędną infrastrukturą. Do tego sieć wodocią-
gowa obejmująca Kotliny i Karpin. To inwesty-
cja, której koszt szacowany jest na ok. 4 mln zł. 
Rządowy Fundusz Polski Ład przyznał na reali-
zację tego celu 3,8 mln zł. 

Żłobek i przedszkole w Kurowicach powsta-
łyby w  nowym budynku, który ma stanąć na 
gminnej działce pomiędzy ulicami Szkolną 

a  Ogrodową. W  tym momencie szacuje się, 
że ten projekt wart jest 9,5 mln zł. Fundusz prze-
znaczył na jego realizację blisko 8,1 mln zł.

75% inwestycji już zrealizowano
►  Termomodernizacja strażnicy OSP w Pałczewie

Firma PGM Projekt z Konstantynowa 
Łódzkiego ma (zgodnie z umową) 
na wykonanie tej inwestycji czas do 

końca wakacji. Wymieniono już cały stro-
podach, ocieplono elewację, wymieniono 
stolarkę drzwiową i okienną. 
 Do tego dochodzi jeszcze m.in. moder-
nizacja kotłowni i wybudowanie podjazdu 
dla osób niepełnosprawnych. 
 Cały koszt inwestycji to prawie 1 mln zł, 
z czego 636 tys. zł pochodzi z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(EFRR).

Maj br.

Strażnica w Pałczewie tak wyglądała rok temu – maj 2021 r.

Termomodernizacja trwa – maj br.

10 czerwca br. 
Łódzki Urząd Woje-
wódzki, Radosław 
Agaciak, Wójt Gminy 
Brójce i Waldemar 
Buda, Minister Roz-
woju i Technologii

Od lewej: Piotr Gliński, Wicepremier, Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Zbigniew Rau, Minister 
Spraw Zagranicznych, Radosław Agaciak, Wójt Gminy 
Brójce, Waldemar Buda, Minister Rozwoju i Techno-
logii, Włodzimierz Tomaszewski, Poseł na Sejm RP, 
Tobiasz Bocheński, Wojewoda Łódzki, 10 czerwca br.

Prace wewnątrz budynku – kwiecień br.

Maj br.
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Tegoroczny, koluszkowski przegląd podzie-
lono na dwie kategorie: soliści/duety/ 
gawędziarze oraz zespoły. W tej drugiej 

kategorii wystąpiło w sumie dwadzieścia grup 
muzycznych reprezentujących takie gminy jak 
Łowicz, Nieborów, Łanięta, Koluszki, Stryków, 
Opoczno, Ujazd, Wola Krzysztoporska no i oczy-
wiście Brójce. 

Na imprezie zorganizowanej przez Miejski 
Ośrodek Kultury i  Urząd Miejski w  Kolusz-
kach, „Bukowianki” zaprezentowały utwory 

„Za stodołą, za wsią”, „Grusia” i „Pra-
gną oczka”. „Leśnianki” wykonały 
„Zagraj mi muzyczko”, „Wiosna, wio-
sna” i „Takiego Janicka”, a „Stefanów” 
„Słoneczko na zachodzie”, Góralska zabawa” oraz 
„Modry len”. 

14 maja br. nasze zespoły oraz duet – Celina 
Chachuła i  Weronika Bogdan wzięły udział 
w XI Przeglądzie Artystycznego Ruchu Seniora 
„Nutki Złotej Jesieni” w Łęczycy. Jury tego prze-
glądu przyznało wyróżnienie zespołowi „Leśnianki”.

21 maja br. „Stefanów” reprezentował gminę 
Brójce na II Festiwalu Zespołów Śpiewaczych 
w Kocierzewie Południowym w powiecie łowic-
kim. Do udziału w tym przeglądzie pod hasłem 
„Piosenka jest dobra na wszystko”, nasz zespół 
zaprosiła Agnieszka Wojda, wójt gminy Kocie-
rzew Południowy.

Bukowianki, Leśnianki i Stefanów
Pożegnanie  
śp. Zofii Kotlickiej

29 marca br. w kościele parafialnym 
pod wezwaniem Najświętszego Serca 
Jezusowego w Kurowicach pożegnali-
śmy śp. Zofię Kotlicką. 
Pani Zofia była wieloletnią członkinią 
Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego 
„Leśnianki” oraz Koła Gospodyń Wiej-
skich w Leśnych Odpadkach. 
Śp. Zofia Kotlicka spoczęła na cmenta-
rzu parafialnym w Kurowicach.

Premia Specjalna w BrójcachPremia Specjalna w Brójcach
33. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków

Gmina Brójce była już partnerem wyścigu 
m.in. w  latach 2019 i  2021. Wówczas przed 
Urzędem Gminy wyznaczane były Lotne Fini-
sze.

Premia Specjalna w Brójcach. 
Gmina po raz kolejny jest part
nerem Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego „Solidar
ności” i Olimpijczyków. 

Peleton tegorocznego, 33. wyścigu przejedzie 
przez naszą gminę 2 lipca br. ok. godz. 14:30–
14:50. Zawodnicy będą tego dnia walczyć 
w ostatnim etapie wyścigu z Kielc (po opusz-
czeniu Kielc, kolarze przejadą przez teren 
naszej partnerskiej gminy Nowiny) do Łodzi. 

W naszym powiecie przejadą m.in. przez 
Czarnocin, Dalków, Wardzyn, Brójce (Premia 
Specjalna na wysokości Zakładu Usług Komu-
nalnych, Brójce 46). Dalej kolarze pojadą 
do Kurowic i ul. Rokicińską przez Bukowiec, 
Kraszew i Andrespol, na metę w Łodzi. 

Lotny Finisz w Brójcach w 2019 r.

Występ „Stefanowa” w Koluszkach…

…i na scenie w Kocierzewie Południowym

W 2020 r. kolarze przejechali m.in. przez Giemzówek

Lotny Finisz przed Urzędem Gminy w 2021 r.

Występy naszych Występy naszych 
zespołówzespołów
2 kwietnia br. w Koluszkach odbył się XXIII Przegląd Artystycznego 

Ruchu Seniora. Wzięły w nim udział Amatorskie Zespoły 
Śpiewacze „Bukowianki”, „Leśnianki” i „Stefanów”, które wystąpiły 
także 14 maja br. na przeglądzie w Łęczycy. „Stefanów” wystąpił też 
w Kocierzewie Południowym.
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W turnieju rozegranym w Koluszkach 
13 marca br. udział wzięło w sumie 
16 drużyn OSP z naszego powiatu. 

Klasyfikacja ostateczna to: I  miejsce OSP 
Giemzów (gmina Brójce), II miejsce OSP Kalino 
(gmina Rzgów), III miejsce OSP Długie (gmina 
Koluszki). Dh Paweł Zawistowski z Giemzowa 
został także wybrany MVP – najlepszym zawod-
nikiem całych zawodów. 

W drodze do mistrzostwa powiatowego, dru-
howie z OSP Giemzów w 1/8 finału rozgromili 
OSP Rzgów 10:0. W ćwierćfinale wysoko poko-
nali OSP Justynów 6:1. W półfinale podobnie 
wysoko wygrali z OSP Długie 5:1, by w finale 
pokonać OSP Kalino 5:2. 

20 marca br. w Skiernie-
wicach odbyły się mistrzostwa 
województwa łódzkiego. 

Piłkarze z  Giemzowa 
pokonali w  finale  drużynę 
OSP Kłódno 1:0. 

Skład mistrzowskiej dru-
żyny  to:  Dariusz Ambrozik, 
Filip Anuszczyk, Marcin Front-
czak, Maciej Kopa, Dawid Kwiatkowski, Adrian 
Mański, Krzysztof Skawiński, Witold Wojtala, 
Dariusz Zawistowski i Paweł Zawistowski. 

Dodatkowo  Dariusz  Zawistowski  został 
MVP  –  najlepszym  zawodnikiem,  a  Paweł 
Zawistowski królem strzelców całego skiernie-
wickiego turnieju.

Z ŻYCIA GMINY

20 marca br. w Skierniewicach 
rozegrano zawody o randze 
wojewódzkiej w piłce halowej. 
Powiat łódzki wschodni reprezen
towali druhowie z OSP Giemzów, 
którzy tydzień wcześniej zwycię
żyli w IV Mistrzostwach Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w tej 
odmianie piłki nożnej.

Pięć zespołów przyjechało do Kurowic 
z  Łodzi. Swoje reprezentacje wystawiły 
Szkoły Podstawowe nr 1, 30, 54, 152 

oraz  SP im. św. Ignacego Loyoli. SP Kuro-
wice reprezentowały dwie drużyny złożone 

ze starszych i młodszych uczniów. Swój zespół 
wystawiła też szkoła z Bukowca. 

Po rozegraniu wszystkich meczów, kla-
syfikacja wygląda następująco: I  miejsce: 
SP Kurowice I, II miejsce: SP nr 54, III miej-
sce: SP nr 30, IV miejsce: SP nr 152, V miej-
sce: SP nr 1, VI miejsce: SP im. Św. Ignacego 
Loyoli, VII miejsce: SP Kurowice II, VIII miej-
sce: SP Bukowiec. Wszystkie mecze sędziowali 
zawodnicy KS „Budowlani” Łódź. 

Zwycięska drużyna z  Kurowic wystąpiła 
w składzie: Kinga Zimoń, Oliwia Kępka, Oliwia 
Misiak, Igor Turek, Hubert Kępka, Krystian 
Paluch, Aleksander Wójt, Norbert Gumola, 
Jakub Chmielewski. Dodatkowo, Igor Turek 
(klasa VII SP Kurowice), został uznany MVP 
(najlepszym zawodnikiem) całego turnieju. 

Imprezę przygotowali wspólnie nauczyciele 
wychowania fizycznego kurowickiej szkoły: 
Paulina Lis-Marciniak, Artur Mrowicki i Ewa 
Balicka przy pomocy absolwentów placówki 
oraz firmy PTAK S.A., Urzędu Gminy Brójce, 
Rady Rodziców i osób prywatnych. 

Awans i rozgrywki 
wojewódzkie krajowej ligi 
szkolnej

Deszcz im 
nie przeszkodził
30 maja br. młodzi rugbiści 
z Kurowic awansowali do eliminacji 
wojewódzkich Szkolnej Ligi 
Rugby Tag. Na stadionie KS Budowlani 
w Łodzi, szkołę w Kurowicach 
reprezentowały 3 drużyny.
W kategorii klas VI nasza młodzież zajęła I miej-
sce, w kategorii klas IV miejsce II, a w kategorii 
klas V miejsce III.

14  czerwca br.  w  wojewódzkim finale ligi 
(także na  stadionie KS  Budowlani), zespoły 
z  Kurowic zajęły medalowe pozycje: II  miej-
sce (rocznik 2009): K.  Zimoń, O.  Kępka, 
N.  Dobrzyńska, A.  Persanowski, K.  Paluch, 
I.  Turek, H.  Kępka, O.  Zimoń oraz III  miej-
sce (klasy III–IV): M.  Pierzchała, N.  Soszka, 
M.  Kępka, N.  Margas, M.  Sójka, Sz.  Derach, 
W. Klepacz, C. Dubla.

Turniej Rugby o Puchar Wójta Gminy Brójce

► Druhowie z OSP Giemzów mistrzami województwa łódzkiego w futsalu*

Kurowiccy rugbiści Kurowiccy rugbiści 
najlepsinajlepsi

Brawo piłkarze z Giemzowa

19 maja br. drużyna SP Kuro
wice I (starsi zawodnicy) wygrała 
VI Międzyszkolny Turniej Rugby 
Tag o Puchar Wójta Gminy Brójce! 
W rozgrywkach wzięło udział 
w sumie osiem drużyn. Zespół Kurowice I (starsi zawodnicy, uczniowie klas VII–VIII) z Radosławem Agaciakiem, wójtem gminy 

oraz trenerami Pauliną Lis-Marciniak i Arturem Mrowickim

…którzy gorąco zagrzewali ich do walki

Mistrzowie w komplecie po zawodach w Koluszkach

Zawodnikom towarzyszyła grupa wiernych kibiców…

Finał w Skierniewicach – najważniejszy jest 
kolektyw

*  Futsal – pochodzące z jęz. portugalskiego lub 
hiszpańskiego skrótowe określenie halowej 
piłki nożnej.
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Konkurs kaligrafii

Mistrzami sztuki starannego 
i estetycznego pisania zostali: 

w kategorii klas I Kacper Niebelski (kl. Ic),    
w kategorii klas II–III Zuzanna Pytel (kl. IIIa),  
w kategorii klas IV–VI Amelia Popek (kl. Va), 
w kategorii klas VII–VIII Amelia Sadowska 
(kl. VIIIa).  
Wyróżnienia trafiły do Dominiki Jeż (kl. Ib), 
Katarzyny Dybowskiej (kl. IIIb), Mateusza 
Płusy (kl. IVb), Aleksandry Dybowskiej (kl. Vb) 
oraz Kingi Płusy (kl. VIIIc). Gratulujemy umie-
jętności!

Nowe książki, nowe tytuły

Ponad 200 woluminów
– W marcu br. dokonaliśmy zakupu 
nowości wydawniczych ze środków 
własnych – razem 216 woluminów, 
za blisko 6 tys. zł. Do naszych biblio-
tek trafiło w ten sposób wiele pozycji 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 
bestsellery: H. Coben „Mów mi Win”, 
R. Mróz „Projekt Rise” czy N. Sparks 
„Jedno życzenie” – informuje Domi
nika Gorzkiewicz z Biblioteki Publicz
nej w Brójcach. 

Wśród nowości zakupionych dla Biblioteki 
Publicznej w Kurowicach są takie książki jak: 
Kristy Cambron „Motyl i skrzypce” (porusza-
jąca historia o sile kobiet i miłości w Auschwitz) 
oraz „Wróbel w getcie”. Nina Majewska-Brown 
„Tajemnica z Auschwitz. Prawdziwa historia.”, 
Max Czornyj „Kat z Płaszowa” (przerażająca 
historia Amona Goetha – komendanta obozu 
koncentracyjnego). Elżbieta Dzikowska „Tam, 
gdzie  byłam. USA.”, Marcin Margielewski 
„Porzuciłam islam. Muszę umrzeć.” 

W Bibliotece Publicznej w Brójcach znaj-
dziemy m.in. nową książkę znanej autorki 
kryminałów Katarzyny Puzyńskiej „Chąśba”, 
bestseller Kena Folletta „Nigdy” oraz powieści 
Jakuba Żulczyka „Informacja zwrotna” i Ste-
phena Kinga „Billy Summers”.

– Uzupełniliśmy też kolejne tomy popu-
larnych serii dla dzieci i  młodzieży: „Apollo 
i  Boskie Próby”, „Kicia i  Kocia” oraz „Biuro 
detektywistyczne Lassego i  Mai”, a  z  powie-
ści kryminalnych warto jeszcze wspomnieć 
o  nowościach autorstwa Marcela Mossa, 
Ałbeny Grabowskiej i Maxa Czornyja – dodaje 
Dominika Gorzkiewicz.

Pięknie piszą i zaprezentowali swoje umiejętności w konkursie kaligra
ficznym „O złote pióro”. 25 marca i 1 kwietnia br. taki właśnie konkurs, 
zorganizowano dla uczniów szkół w Kurowicach i Woli Rakowej. 

Jury konkursu stanęło przed nie lada wyzwaniem. Wszystkie 
konkursowe fotografie zasłużyły na pochwałę i uwagę. Osta-
tecznie, w kategorii dzieci i młodzież, I miejsce przyznano 
Katarzynie Pazdeckiej, II miejsce Nathanowi 
Lipcowi, a III miejsce Lilly Lipiec. 

W kategorii młodzież i dorośli najlepsze 
prace, zdaniem jurorów, wykonali Julia Domiń-
ska, Justyna Mariasiewicz i Dawid Persanowski.
 Zachęcamy do zobaczenia wszystkich konkur-
sowych zdjęć. Naprawdę warto: http://www.gok.
brojce.pl/fotogaleria-gok/06042022-r-konkurs-foto-
graficzny-pt-niezwyky-pejza-brojecki-rozstrzygnity

6 kwietnia br. rozstrzygnięto 
konkurs fotograficzny Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brójcach pod hasłem 
„Niezwykły pejzaż brójecki”. 
Dziesięcioro autorów nadesłało 
w sumie 27 prac ocenianych w dwóch 
kategoriach wiekowych. 

Katarzyna Pazdecka, I miejsce, dzieci

Nathan Lipiec, II miejsce, dzieci

Lilly Lipiec, III miejsce, dzieci

Julia Domińska, I miejsce, młodzież i dorośli

Justyna Mariasiewicz, II miejsce, młodzież i dorośli Dawid Persanowski, III miejsce, młodzież i dorośli

Nasz krajobraz 
w obiektywie

Konkurs  
fotogra-

ficzny  
rozstrzy-

gnięty

http://www.gok.brojce.pl/fotogaleria-gok/06042022-r-konkurs-fotograficzny-pt-niezwyky-pejza-brojecki-rozstrzygnity
http://www.gok.brojce.pl/fotogaleria-gok/06042022-r-konkurs-fotograficzny-pt-niezwyky-pejza-brojecki-rozstrzygnity
http://www.gok.brojce.pl/fotogaleria-gok/06042022-r-konkurs-fotograficzny-pt-niezwyky-pejza-brojecki-rozstrzygnity
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PIKNIK RODZINNY –PIKNIK RODZINNY –
Dz i e ń  Dz i eck a  2 0 2 2Dz i e ń  Dz i eck a  2 0 2 2

Spotkanie z niezwykłymi gośćmi, muzyka, śpiew, zabawa, smacznie 
i kolorowo i do tego na sportowo – 12 czerwca br. setki dzieciaków sko
rzystały z atrakcji przygotowanych z okazji ich święta przez Wójta Gminy, 
Gminny Ośrodek Kultury i GLKS „Miazga” oraz OSP Wola Rakowa, Brójce, 
Leśne Odpadki i Stefanów. 
Pogoda dopisała, a atrakcji było mnóstwo: wioska indiańska Huu-Ska Luta, laserowy paintball, 
dmuchańce, malowanie twarzy, balonowe show, Teatr Forma, oraz duże maskotki bajkowych 
bohaterów: Psi Patrol, Pszczółka Maja, Filip. Do tego koncerty (Orkiestra Dęta OSP Kurowice) 
i minirecitale, występy uczestników zajęć muzycznych w GOK Brójce i Świetlicy Środowiskowej 
w Bukowcu. Zaprezentowały się dziecięce zespoły tańca nowoczesnego. Można było też prze-
konać się czym jest tzw. sztuka walki bez walki czyli znane na całym świcie AIKIDO. 
 Gminny Ludowy Klub Sportowy „Miazga” zaproponował dzieciom i młodzieży udział 
w Powiatowych Zawodach Strzeleckich. 
 Stroną gastronomiczną pikniku zajęły się panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Brójec i Kotlin.

Dmuchańce atrakcyjne dla każdego

Laserowy paintball Na scenie muzyka i taniec

Maskotki bohaterów Psiego Patrolu Kąpiel w pianie to jest to

Aikido – sztuka walki bez walki

W odwiedzinach u Indian


